ПРОТОКОЛ № 8-12-ОЗ/3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на размещение заказа на право заключения договора на проведение периодического медицинского осмотра работников МП «Водоканал города Рязани», занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда»
г. Рязань

06 июня 2012 года

Заказчик: МП «Водоканал города Рязани».

Предмет договора: заключения договора на проведение периодического медицинского осмотра работников МП «Водоканал города Рязани», занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
Состав комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг:

Председатель комиссии Шатохина А.Ф.

Заместитель председателя комиссии Феоктистов Ю.А.

Члены комиссии: Воробьев В.А., Соловьев Н.Н., Калинин О.С., Грошев А.В., Миронов И.С.

Присутствовали:

Председатель комиссии Шатохина А.Ф.

Заместитель председателя комиссии Феоктистов Ю.А.
Члены комиссии:

Воробьев В.А.

Грошев А.В.

Калинин О.С.

Отсутствовали:
Соловьев Н.Н.

Миронов И.С.

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводится по адресу: г. Рязань, Касимовское ш., д. 9   06 июня 2012 года.

Критериями оценки заявок на участие в конкурсе являются:

Цена договора (содержание критерия: минимальная (фиксированная) стоимость работ, являющихся предметом конкурса, предложенная участником конкурса, при условии соответствия всем требованиям конкурсной документации, не более начальной цены договора).

Метод расчета ценового балла.

Ценовой балл  (ЦБ) рассчитывается  в следующем порядке:

[image: image1.wmf]100

A

A

A

ЦБ

ma

х

ma

х

i

i

´

-

=

где ЦБì – ценовой балл i-го участника конкурса;

Amax - начальная (максимальная) цена договора, установленная в конкурсной документации

Ai – цена договора, предложенная i-ым участником конкурса.
По неценовым баллам оцениваются критерии:

Исходя из следующего, критерий НБ1i - опыт выполнения работ по проведению периодического медицинского осмотра работников, занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда: менее 5 лет – 0 баллов, 5 лет и более – 50 баллов.
Вес (ЦБi) ценового балла – Р, равен 0,8;

Вес (НБ1i) неценового балла  «опыт участника размещения заказа» – Т1 равен 0,2.

Суммарный балл (СБ) заявки рассчитывается на основании суммы ценового и неценового баллов с применением удельных весов (коэффициентов значимости):

СБi= НБ1iх Т1 + ЦБiхР, где:

СБi – суммарный балл  i-го участника конкурса,

НБ1i  – неценовой балл  «опыт участника размещения заказа» i-го участника конкурса,

ЦБi – ценовой балл по критерию «цена договора» i-го участника конкурса,

Т1- вес неценового балла НБ1i,

Р – вес ценового балла ЦБi.

Т1+Р=1

Рассмотрены заявки следующих участников конкурса, признанных участниками
 в соответствии с протоколом  № 8-12-ОЗ/2 от 06.06.2012:

ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
Расчет ценового балла

ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
ЦБ = (650 000,00 – 479 078,00)/ 650 000,00 х 100 = 26,30
ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
ЦБ = (650 000,00 – 463 030)/ 650 000,00 х 100 = 28,76
Сведения о решении каждого члена комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе:

	ФИО членов комиссии
	Наименование участников
	Значение по критериям

	ценовой балл
	неценовой балл

по критерию «опыт участника размещения заказа»

	Председатель комиссии Шатохина А.Ф.
	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	26,30
	50

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	28,76
	50

	Заместитель председателя комиссии
Феоктистов Ю.А.
	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	26,30
	50

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	28,76
	50

	Воробьев В.А.
	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	26,30
	50

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	28,76
	50

	Грошев А.В.
	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	26,30
	50

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	28,76
	50

	Калинин О.С.
	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	26,30
	50

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	28,76
	50

Расчет суммарного балла

ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»

СБ = 50 х 0,2 + 26,30 х 0,8 = 31,04
ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
СБ = 50 х 0,2 + 28,76 х 0,8 = 33,01
По результатам оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе принято решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров:

	Наименование участника
	Почтовый адрес
	Суммарный балл
	Порядковый номер

	ГБУ Рязанской области «Городская клиническая больница №4»
	390023, г. Рязань, ул. Есенина, д. 17
	31,04
	2

	ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ»
	390029, г. Рязань, пл. Димитрова, д. 3 корп. 2
	33,01

	1

            Проголосовали: ЗА - 5 чел.

                            ПРОТИВ _______________________нет______________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _______________нет______________________

_1398512934.unknown